AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL ANM Nº 348, DE 02 DE AGOSTO DE 2024

Art. 1º A SUPERINTENDENTE DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA DE
PESSOAS, no uso das atribuições que lhe confere o ar go 4º, inciso II, alínea “b” da Portaria SEI nº
202, de 25 de março de 2019, e o art. 17, §2º da Portaria nº 80/2018/DNPM, torna público o resultado
parcial e a classificação provisória das avaliações da concorrência à Gra ficação de Qualificação -
2024.2, em ordem decrescente de pontuação, conforme critérios estabelecidos na Portaria nº 80, de
02 de fevereiro de 2018:

PEC INTERMEDIÁRIO

Classificação SIAPE Servidor  Pontuação Vaga
1 453437 MARIA DO ROSARIO MIRANDA COSTA              114,37 GQ II
2 453428 EDILEIA SOARES PIRES                89,24 GQ II
3 453487 CRISTINA SOCORRO DA SILVA                84,22 GQ II
4 454158 JOSE EDUARDO DE OLIVEIRA                70,87 GQ II
5 453178 MAX OTTOMAR VASKE                54,44 GQ I
6 453421 ROMULO CASTRO FIGUEIREDO                48,16 GQ I
7 453345 HENRIQUE IMBERTTI                47,04 GQ I
8 453619 DEMETRIA ANUNCIACAO BEZERRA                46,41 GQ I
9 453573 EDINALDO DA LUZ PEREIRA DOS SANTOS                45,91 GQ I
10 453066 ALENCAR MOREIRA BARRETO                44,34 GQ I
11 453441 EDISON AFONSO RAMOS BRANDAO                42,67 GQ I

PEC SUPERIOR

Classificação SIAPE Servidor  Pontuação Vaga
1 453179 RUBENS MULLER KAUTZMANN              118,40 GQ II
2 454033 JOCY GONCALO DE MIRANDA              109,46 GQ II
3 453359 JOSE EDUARDO ALVES MARTINEZ                88,10 GQ II
4 453588 TEOBALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR                86,19 GQ II
5 453905 RICARDO EUDES RIBEIRO PARAHYBA                66,97 GQ II
6 454263 SANDRA APARECIDA PEDROSA                65,93 GQ II
7 1163609 TEREZINHA MARIA CID DE SOUZA                55,17 GQ II
8 453827 RICARDO MOREIRA PECANHA                53,99 GQ II
9 453901 JOSE ARTUR FERREIRA GOMES DE ANDRADE                52,99 GQ II
10 453040 ROGER ROMAO CABRAL                51,70 GQ II
11 453360 EMANUEL MARTINS SIMOES COELHO                51,23 GQ II
12 453986 JESSE OTTO FREITAS                47,47 GQ II
13 453075 PETERSON AUGUSTO GUEDES                47,20 GQ II
14 454125 ADHELBAR DE ALBUQUERQUE QUEIROZ FILHO                46,61 GQ II
15 400576 GERT RODOLFO WOELTJE                46,02 GQ II
16 453641 RANILSON MONTEIRO CAMARA                46,01 GQ II

17 453424 RENATO MOTA DE OLIVEIRA                45,18 GQ II
18 454238 JOAO VICTOR DE ALBUQUERQUE PEREIRA DE OLIVEIRA                44,98 GQ II
19 454246 NADYA DE SOUZA DO AMARAL MIRANDA                43,32 GQ I
20 453462 JOSE HUMBERTO DE OLIVEIRA                41,82 GQ I
21 453650 FLORISIO TABOSA DOS ANJOS                41,30 GQ I
22 453917 RICARDO BEZERRA DE SENA                40,82 GQ I
23 452934 ELAINE NUNES DE MORAIS                40,51 GQ I
24 453432 CARLOS MAGNO BEZERRA CORTEZ                40,38 GQ I
25 4530829 HELENILDA MARIA FERREIRA DANTAS CALDAS                38,39 GQ I
26 453568 PEROLA MARIA GOMES                38,26 GQ I
27 452954 TEOFILO ROSSINI VALE CAVALCANTI                36,61 GQ I

ANALISTA ADMINISTRATIVO

Classificação SIAPE Servidor  Pontuação Vaga
1 1823078 DULJON LAERTI BOLDRIN                82,28 GQ II
2 1807948 ANDRESSA CATTAFESTA DE OLIVEIRA                54,11 GQ II
3 1851341 CARLA VIGANIGO RANGEL DE CASTILHOS                52,99 GQ II
4 1570951 FERNANDA MARTINS D AVILA                49,86 GQ II
5 1684581 BRUNO JUNIO BICALHO ZICA                48,29 GQ II
6 1455862 JEFERSON GIRARDI                47,48 GQ II
7 1807566 ANA MYRIAM SANCHEZ BONOMO                44,73 GQ II
8 1617541 LUCIANE SCOTO DA SILVA                43,93 GQ II
9 1570193 SILVANA APARECIDA FONTANELLI                43,22 GQ II
10 1701724 ALINE NOGUEIRA BEZERRA                39,16 GQ II
11 1811898 LUIS FERNANDO MASCARO                37,43 GQ II
12 1569808 JOELMA GUALBERTO DE OLIVEIRA                36,37 GQ II
13 1554880 GLAUCIA DA PENHA FRACALOSSI COSTA                36,34 GQ II
14 1567460 MARIANA MARTINO CALDEIRA                34,86 GQ II
15 1733594 VALDEME DANIEL ROSA ALMEIDA                34,08 GQ II
16 1556086 EDUARDO MENDES TEIXEIRA                33,73 GQ II
17 1812595 ALLEMBERT DOURADO RIBEIRO                33,29 GQ II
18 1808862 KLEBER BOLIVAR MENEGHEL VARGAS                33,15 GQ II
19 1580119 VITOR JACKSON XAVIER FILHO                32,45 GQ II
20 1810572 MAICO DE OLIVEIRA                31,92 GQ II
21 1574468 JOSE MADURO TOLEDO JUNIOR                31,80 GQ II
22 1825489 RAFAEL RIBEIRO ROCHA                31,78 GQ II
23 1813356 LUIZ LOPES DE MEDEIROS DUARTE JUNIOR                31,67 GQ II
24 1648508 CASSIO CARVALHAES                31,65 GQ I
25 1553842 CARLOS ALBERTO DIETER                31,53 GQ I
26 1808273 RAQUEL LARA CAMPOS GUIMARAES                30,99 GQ I
27 1809239 ARLANY JULIA MOREIRA                30,93 GQ I
28 1808058 SUZANE SANTOS VILELA                30,37 GQ I
29 1811536 GEORGE MORAIS DE SOUZA                30,33 GQ I
30 1807848 ALBERTO CALGARO ZUCARELI                30,16 GQ I
31 1790290 LUCIANO DE MAGALHAES FRANCA                28,92 GQ I
32 1652323 PAULO ECIR DO NASCIMENTO                28,69 GQ I
33 1569773 GISELE KOERICH AZAMBUJA LUPIANO                28,41 GQ I
34 1811160 LYGIA MARIA MARINHO DE CARVALHO                28,37 GQ I

ESPECIALISTA EM RECURSOS MINERAIS

Classificação SIAPE Servidor  Pontuação Vaga
1 1529816 MARCIA APARECIDA DOS REIS POLCK                      127,59 GQ II
2 1491097 ALEXANDRE DE CASSIO RODRIGUES                      110,45 GQ II
3 1530527 FABIO PERLATTI                      106,57 GQ II
4 1529836 ANA LUCIA DESENZI GESICKI                      104,18 GQ II
5 1531052 JORGE PLA CID                      102,72 GQ II
6 1530600 HELANO REGIS DA NOBREGA FONTELES                         95,31 GQ II
7 1815130 DAVID DE BARROS GALO                         95,25 GQ II
8 2479346 INARA OLIVEIRA BARBOSA                         94,18 GQ II
9 2529333 DORALICE MELONI ASSIRATI                         90,15 GQ II
10 1453372 MARCIO MARQUES REZENDE                         83,27 GQ II
11 1323596 TELMO FERNANDO PEREZ DE QUADROS                         83,22 GQ II
12 1337688 RENATA DE PAULA XAVIER MORO                         81,43 GQ II
13 980789 JOSE CARLOS SALES CAMPOS                         80,85 GQ II
14 1530013 ANTONIO TEOTONIO DE SOUZA NETO                         79,09 GQ II
15 1253412 Yara Franco                         78,37 GQ II
16 3328867 Jose Melchior Filho                         76,06 GQ II
17 6453191 FABIO LARROYD                         74,59 GQ II
18 1638970 CLAUDIA APARECIDA NONATO GOMES CARNEIRO                         72,20 GQ II
19 1530100 CLAUDIA RAVAZZOLI                         71,64 GQ II
20 1531412 ANTONIO HENRIQUE DANTAS DA GAMA PENTEADO                         71,22 GQ II
21 1531317 CRISTIANO ALVES DA SILVA                         70,80 GQ II
22 1225104 ADRIANE COMIN FISCHER                         69,47 GQ II
23 1252373 Ricardo Augusto Martins Figueiredo                         66,49 GQ II
24 1509196 KAREN CRISTINA DE JESUS PIRES                         66,48 GQ II
25 1249054 MARCOS ANTONIO SOARES MONTEIRO                         66,38 GQ II
26 2600268 GEAN FRANK FAUSTINO DA SILVA                         63,75 GQ II
27 1252781 Leticia Pereira de Morais                         63,46 GQ II
28 1806852 LUIZ PANIAGO NEVES                         57,60 GQ II
29 1325433 Marco Antonio Freire Ramos                         57,04 GQ II
30 1307959 LUIS CARLOS ZANCAN FILHO                         56,58 GQ II
31 1814062 YOLACIR CARLOS DE SOUZA SANTOS                         55,92 GQ II
32 1816790 MARCOS DELGADO GONTIJO                         55,88 GQ II
33 1531399 CRISTINA PRANDO BICHO                         55,76 GQ II
34 1813124 JOAO ANTONIO VASCONCELOS                         55,59 GQ II
35 1573445 SAULO SAMPAIO VAZ DE MELO                         55,18 GQ II
36 1529935 RODRIGO DA ROCHA MACHADO                         55,09 GQ II
37 1815194 ELIEZER SENNA GONCALVES JUNIOR                         54,54 GQ II
38 1529990 ARNALDO BEZERRA LOPES DE ALMEIDA                         54,50 GQ II
39 1807988 JOSE AUGUSTO SIMOES NETO                         54,26 GQ II
40 1458885 GUSTAVO ADOLFO ROCHA                         54,17 GQ II
41 1624946 DAVID SIQUEIRA FONSECA                         53,33 GQ II
42 1808556 MARCOS AURELIO MARCELINO MOREIRA                         52,84 GQ II
43 1434653 ANA CECILIA BARBOSA DOS SANTOS                         52,76 GQ II
44 1543930 FERNANDO GAMBIN                         52,61 GQ II
45 1529915 ANTONIO JOSE RIBEIRO NUNES                         52,42 GQ II
46 1815545 CARLA FERREIRA VIEIRA MARTINS                         51,91 GQ II
47 1531402 FERNANDO EVANGELISTA KUTCHENSKI JUNIOR                         51,73 GQ II
48 2556543 FERNANDO FERREIRA DIAS FILHO                         51,65 GQ II
49 1353184 CRISTINE HORTENCIA COUTINHO PONTES                         51,62 GQ II

50 1640510 ELIASIBE ALVES DE JESUS                         51,09 GQ II
51 1531165 RONALDO MOYLE BAETA                         50,23 GQ II
52 2690400 MARCIO CORREIA DE AMORIM                         50,21 GQ II
53 1530641 ANA CRISTINA MAGALHAES SZTEJNSZNAJD                         49,92 GQ II
54 1816148 JULIANO BARBOSA DOS SANTOS                         49,92 GQ II
55 1529954 LEONARDO HALLAK ALCANTARA                         49,74 GQ II
56 1494890 GENTIL FELIX VIANA JUNIOR                         49,71 GQ II
57 1811458 MARINA MARQUES DALLA COSTA                         49,69 GQ II
58 1530774 IZABEL SHIZUKA ITO TORRES                         49,43 GQ II
59 1531418 LEONARDO PEDROSA                         49,39 GQ II
60 1530852 JARDEL CARVALHO DIAS                         49,27 GQ II
61 1808600 JOSE WALDY DE ALMEIDA                         49,12 GQ II
62 1248905 THIERS MUNIZ LIMA                         48,97 GQ II
63 1530634 RAFAEL QUEVEDO DO AMARAL                         48,95 GQ II
64 413643 JULIO CESAR RECUERO                         48,54 GQ II
65 1530969 ANTONIO CAMILO CRUZ JUNIOR                         48,46 GQ II
66 1812538 ROMEL AMARILDO VASCONCELOS COSTA                         48,40 GQ II
67 1814041 FABIANO ROSSINI                         48,35 GQ II
68 1529489 MATHIAS HEIDER                         48,30 GQ II
69 567589 JOAO CARLOS CARRILHO                         47,69 GQ II
70 1629293 IRAMAYA SEPULCRI SALAROLI                         47,58 GQ II
71 1831041 CAMILA LAMONATO CENTENO                         46,87 GQ II
72 1815408 RUI ALBERTO CARVALHO GIORDANI                         46,83 GQ II
73 1827020 HENRIQUE GIACOMELI                         46,83 GQ II
74 1945452 RODRIGO COUTO E SILVA                         46,79 GQ II
75 1529951 LUCIANA CABRAL DANESE                         46,76 GQ II
76 1812254 HELDER ABEL PASTI                         46,69 GQ II
77 1529560 VALERIO CASSIANO DIAS SOARES                         46,49 GQ II
78 1249686 VALERIO MIGUEL GRANDO                         46,43 GQ II
79 1808896 BENICIA DE ALMEIDA DIAS HONORIO                         45,63 GQ II
80 1685528 VALERIA ALVES RODRIGUES DE MELO                         45,20 GQ II
81 1811649 LUIZ PAULO BEGHELLI JUNIOR                         45,19 GQ II
82 1530244 ROMULO AUGUSTO NOGUEIRA DE OLIVEIRA PASSOS                         45,06 GQ II
83 1531019 MARCELINO AMANDO DA SILVA GOMES                         44,49 GQ II
84 1330359 RICARDO ALEXANDRE FIALHO DE OLIVEIRA                         44,47 GQ II
85 1595121 KARINA ANDRADE MEDEIROS                         44,22 GQ II
86 1530224 ANA MARGARIDA MALHEIRO SANSAO                         43,81 GQ II
87 1816069 SELMAR ALMEIDA DE OLIVEIRA                         43,79 GQ II
88 1624343 ADRIANA MAURICIO PEREIRA DA SILVA                         43,49 GQ II
89 1531401 ANTONIO ALVES AMORIM NETO                         43,36 GQ II
90 1708892 ANTONIO SANZIO AVILA CAVALCANTE                         43,14 GQ I
91 1625798 MARCELO MARINI                         41,77 GQ I
92 1529394 LIA FERNANDES                         40,72 GQ I
93 1249131 PATRICIA ALVES JUNQUEIRA                         39,20 GQ I
94 1253157 Kalyl Gomes Calixto                         38,69 GQ I
95 3374009 Guilherme Mendes                         38,32 GQ I
96 3328771 Silvana Costa Ferreira Senaha                         38,26 GQ I
97 1531421 EDUARDO ALVARO PINTO DE FREITAS NETO                         37,39 GQ I
98 1252779 Fernando Ribeiro de Souza                         37,06 GQ I
99 1210857 Joao Batista da Silva Neto                         36,75 GQ I
100 1529294 IRMA TIE YAMAMOTO                         36,49 GQ I

101 1740766 ANDERSON CRISTIANO NEVES                         36,46 GQ I
102 1185533 LUIZ HENRIQUE PASSOS REZENDE                         36,27 GQ I
103 1811341 RODRIGO AMARAL LANFRANCHI                         36,18 GQ I
104 1059878 Douglas Pereira da Costa                         35,94 GQ I
105 1660392 ALESSANDRO SILVA DE OLIVEIRA                         35,74 GQ I
106 3326346 Carlos Eduardo Couto Conegundes                         35,67 GQ I
107 1258314 Leilson Araujo                         35,55 GQ I
108 2070724 Paula Mendes Serrano                         34,99 GQ I
109 1530083 LUIS MANOEL PAES SIQUEIRA                         34,84 GQ I
110 1826424 CLAUDINEI OLIVEIRA CRUZ                         34,35 GQ I
111 1531405 RICARDO DEGUTI DE BARROS SILVA                         34,24 GQ I
112 3334074 Davidson Miguel Avelar de Oliveira                         34,24 GQ I
113 1530956 RODRIGO STUTZ SALGUEIRO                         34,18 GQ I
114 1530464 ANDRE LUIZ SANTANA                         34,05 GQ I
115 1531413 FERNANDO ALVES DRUMMOND DE OLIVEIRA                         33,94 GQ I
116 3330292 Matheus Wanglon Ferreira                         33,75 GQ I
117 1246478 SERGIO LUIZ KLEIN                         33,63 GQ I
118 1531082 LEANDRO GALINARI JOAQUIM                         33,42 GQ I
119 1182928 ANDREA CRISTINA GIONGO HAUCH                         33,27 GQ I
120 1530376 AILSON MACHADO DE ANDRADE                         33,00 GQ I
121 1441829 ETIVALDO RODRIGUES DA SILVA                         32,93 GQ I
122 3328409 Danilo Lomonaco Vettorello                         32,87 GQ I
123 1530807 GUILHERME SANTANA LOPES GOMES                         32,87 GQ I
124 1530514 EDWIN RENAULT SOEIRO                         32,55 GQ I
125 1278073 VIRGILIO CEZAR DE MACEDO MOTA                         32,29 GQ I
126 1530478 ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA                         32,25 GQ I
127 1531102 RODRIGO DE CARVALHO COUTINHO                         32,20 GQ I
128 1530890 FABRICIO SOUZA DE SOUZA                         32,04 GQ I
129 1531400 ANGELO DOS SANTOS                         31,75 GQ I
130 1529965 LUIS CLAUDIO DE SOUSA                         31,61 GQ I
131 1530269 GLORIA LORENA SOUSA SENA                         31,49 GQ I
132 1535153 WAGNER DA SILVA SIQUEIRA                         31,47 GQ I
133 1047501 MARLUCIO DIAS DE SOUZA                         31,43 GQ I

Art. 2º Esta lista de classificação poderá apresentar alterações após análises dos
recursos de 1ª e 2ª instâncias.

Art. 3º Fica alterado o cronograma do certame para o 2º semestre de 2024 conforme a
tabela abaixo:

FASE PRAZO

Divulgação dos resultados parciais  02 de agosro

Recurso 1ª instância  05 a 16 de agosto

Avaliação Recurso 1ª Instância   19 a 23 de agosto

Recurso 2ª instância  26 de agosto a 6 de setembro

Avaliação Recurso 2ª Instância 9 a 13 de setembro

Resultado final   18 de setembro

ALINE FERNANDES DAS CHAGAS
Superintendente de Desenvolvimento e Gestão Estratégica de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Aline Fernandes das Chagas, Superintendente de
Desenvolvimento e Gestão Estratégica de Pessoas, em 02/08/2024, às 11:48, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site www.gov.br/anm/pt-
br/autenticidade, informando o código verificador 13812981 e o código CRC 7C02E98F.

Referência: Proces s o nº 48051.004512/2024-51 SEI nº 13812981

http://sei.anm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0